Администрация городского поселения «Забайкальское»

Муниципального района «Забайкальский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«30» октября 2013г.                                                                        № 834
пгт. Забайкальск

«Об обеспечении безопасности населения на водных объектах в городском поселении  «Забайкальское»

Руководствуясь Федеральным законом Федеральный закон от 21 декабря 1994 г. N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", в целях недопущения гибели людей на водных объектах в период образования ледостава, на основании Постановления Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 29.10.2013 № 1309 «Об обеспечении безопасности населения на водных объектах муниципального района «Забайкальский район», руководствуясь статьей 27 Устава городского поселения «Забайкальское»:
ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Провести комплекс мероприятий, направленных на обеспечение безопасности населения на водных объектах, охрану их жизни и здоровья.
2. Довести до населения через средства массовой информации меры безопасности при пользовании объектами в период ледостава.

3. Выставить знаки безопасности на воде, определенных постановлением Правительства Забайкальского края от 04.05.2009 года № 186 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Забайкальского края», аншлагов, запрещающих выезд техники и выход людей на лёд.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

5. Данное постановление опубликовать  в информационном вестнике  «Вести Забайкальска».
Глава городского
поселения  «Забайкальское»                                                       О.Г. Ермолин